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Accessibilité de I'établissement

> 1 : Le batiment et tous les services proposés sont-ils
actuellement accessibles a tous ?

Non, le batiment n’est pas accessible dans sa globalité.
Linternat fille, le foyer et la salle E sont accessibles..........cocovenmrnrccnccnnninn
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> 2 : Formation du personnel (moniteurs, surveillants/
animateurs ... ) aux différentes situations de handicap :

-> Le personnel est effectivement formé :

Formation réalisée en mai 2018 : .........- Blandine PRETESEILLE...................
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"I‘I Services non accessibles a tous ﬁ

Certains services ne sont pas accessibles 3 tous ( ex ; cantine, certaines salles de cours ...)

1. Espace de restauration

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ce service sera accessible le : ............ ZOZL.. oo sernrarmmammmsnrsssnnsrsasnsts TS [’.EJ Ooul
©
) Ce service ne sera pas accessible (Joindre I’arrété préfectoral accordant la
| dérogation.)
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Une aide peut étre disponible a la demande ou sur réservation
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2 :  Accueil

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

) Ce service ne sera pas accessible (joindre I'arrété préfectoral accordant la

dérogation ) D
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Une aide peut étre disponible a la demande ou sur réservation
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Attestation et fiche de suivi de formation du personnel

Je soussigné(e) Bernard BRACHET... (employeur ) atteste sur ’honneur que le
personnel de la MFR de .CHAUVIGNY.. chargé de ’accueil des usagers du service
ont bénéficié des actions de formations suivantes :

Action de formation dispensée Compétence(s) acquise(s) par le Date
personnel

A

A Cette fiche de suivi de formation du personnel est a signer et a mettre a jour
annuellement par ’employeur.,



Circulation
intérieure

- Les personnes handicapées peuvent-elles accéder a I'ensemble des locaux
ouverts au public et en ressortir de maniére autonome ?

e Sinon, quelles sont les mesures prévues ?

Création d’une rampe pour accéder a I'accueil, salle des cours, salle
L= [ =
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Eclairage

- La qualité de I'éclairage, des circulations intérieures et extérieures est-elle
suffisamment élevée afin que 'ensemble du cheminement soit traité sans
créer de géne visuelle ?

> Sioui, quels en sont les aménagements spécifiques et adaptés ?

e Sinon, quelles sont les mesures prévues ?
Renforcement de I'éclairage sur 'ensemble des batiments..........ccceevcvicininiaes
- Les dispositifs d’accés et les informations fournies par la signalétique font-
elles I'objet d’une qualité d’éclairage renforcée dans les parties du
cheminement qui peuvent étre source de perte d’équilibre pour les

personnes handicapées ?

> Sioui, quels en sont les aménagements spécifiques et adaptés ?

e Sinon, quelles sont les mesures prévues ?

2023
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Plateforme
élévatrice

- La MFR répond-elle a son obligation de mise a disposition d’ascenseur  ( si
accueil en étage de plus de 50 personnes (100 pour type R) ou prestations
différentes de celles offertes au niveau accessible) ?

¢ Sinon, quelles sont les mesures prévues ?
(Possibilité d'élévateurs a usage permanent par voie dérogatoire)

Mise en place d’un élévateur pour accéder au restaurant.......c..coeoeeeiccsneeneecns

= Tous les ascenseurs peuvent-ils étre utilisés par les personnes
handicapées ?

> Sioui, quels en sont les aménagements spécifiques et adaptés ?

e Sinon, quelles sont les mesures prévues ?

Non

Dérogation
totale




Parking

- Le parc de stationnement de la MFR prévoit-il une ou plusieurs places de
stationnement adaptées pour les personnes handicapées et réservées a leur
usage ?

Création d'une place de stationnement dans la cour intérieur........................

- La place de stationnement adaptée est-elle aisément repérable par tous a
partir de I'entrée du parc de stationnement, positionnée, dimensionnée et
équipée de fagcon a permettre aux personnes titulaires de la carte de
stationnement pour personnes handicapées et en particulier a une personne
en fauteuil roulant ou a son accompagnateur, de stationner son véhicule au
plus proche d'un cheminement accessible conduisant a une entrée ou d'une
sortie accessible de I'établissement ?

Mise en place d'une bande de guidage depuis 'accés de la route de
Montmorillon jusqu'a la cour intérieure et cour haute permettant de desservir
les batiments A-B-C-D-E-F-
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Chambres

- L'internat de la MFR comporte- t- elle des chambres aménagées et
accessibles de maniére a pouvoir étre occupés par des personnes
handicapées, a 'exception des établissements ne comportant pas plus de 10
chambres, dont aucune n'est située au rez-de-chaussée ou en étage
accessible par ascenseur.

-> Les salles d’eau / cabinets d’aisance présents dans ces chambres sont-ils
aménagés et accessibles aux personnes handicapées ? Si les chambres ne
disposent pas de salle d’eau et s’il existe au meins une salle d’eau d’étage,
celle-ci est-elle aménagée et accessible depuis ces chambres par un
cheminement accessible ?

Création d'un sanitaire avec douche pour personne handicapée....................

(Une chambre non adaptée peut étre utilisée par une personne présentant une
déficience visuelle, auditive ou mentale.)
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